CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Gabinete do Deputado MARCO MAIA – PT/RS

Câmara dos Deputados   –   Anexo II, BLP, Térreo, Gabinete T-28, Praça dos Três Poderes, cep 71160-900 - Brasília-DF  –  Tel.: (61) 3215-5964 / Fax: (61) 3215-2964

Escritório em Canoas  –  Rua Victor Kessler,  nº 169, Centro, cep 92310-360 - Canoas-RS  –  Tel.: (51) 3428-5314 / Fax: (51) 3468-7006

E-mail: dep.marcomaia@camara.gov.br   –   Sitio:  www.marcomaia.com.br

 *

3
7
F

5
D

5
E

2
1
6
*

 3

7
F

5
D

5
E

2
1
6

REQUERIMENTO nº

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do RICD, a

inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados da PEC nº 555, de 2006,

que revoga o dispositivo da Emenda Constitucional - Reforma da Previdência, acabando com a

cobrança de contribuição previdenciários sobre os proventos dos servidores públicos aposentados

(Contribuição de Inativos). Altera a Constituição Federal de 1988.

                                                         Brasília, em 02 de julho de 2013.

Deputado MARCO MAIA
PT/RS